
 1

Tenneco hledá dodavatele, kteří jsou odhodláni podnikat etickým a čestným způsobem, 
a způsobem, který podporuje sociální a environmentální odpovědnost společnosti. 
Hledáme dodavatele, kteří sdílejí naše hodnoty: Vždy pocitvě, Toužíme zvítězit, Jeden 
tým a Tvoříme lepší zítřky. Tento kodex nastiňuje naše očekávání a požadavky, které jsou 
podrobněji popsány v našem Manuálu požadavků na dodavatele. Společnost Tenneco 
očekává, že dodavatel bude podobné požadavky eskalovat prostřednictvím svého 
vlastního dodavatelského řetězce.

2023-03



 2

OBCHODNÍ ETIKA A INTEGRITA
Dodavatel musí:

• Dodržování zákonů: Podnikejte v souladu se všemi platnými zákony, pravidly, nařízeními a
směrnicemi zemí a míst, ve kterých působí, a smluvními závazky společnosti Tenneco.

• Boj proti korupci: I když je úplatkářství v regionu běžné, nezapojujte se do něj a mějte
politiku nulové tolerance ohledně korupce, uvádění v omyl, vydírání, zpronevěry, provizí,
úplatků a jakéhokoli jiného typu korupčního jednání.

• Konflikty zájmů:  Žádné střety zájmů při práci se společností Tenneco. Okamžitě
společnosti Tenneco sdělte prostřednictvím horké linky Tenneco veškeré rodinné nebo jiné
blízké osobní vztahy se zaměstnanci společnosti Tenneco.

• Důvěrnost, duševní vlastnictví a padělané díly: Respektujte důvěrné informace a
práva duševního vlastnictví společnosti Tenneco tím, že je chráníte před zneužitím,
nesprávným zacházením, paděláním, krádeží, podvodem nebo nevhodným zveřejněním.
Okamžitě informujte společnost Tenneco o jakémkoli neoprávněném použití obchodních
tajemství, značek, ochranných známek, log nebo důvěrných informací společnosti Tenneco.
Minimalizujte riziko zavlečení padělaných a/nebo přesměrovaných dílů a materiálů do jejích
produktů.

• Ochrana osobních údajů: Zaveďte opatření k respektování soukromí, k ochraně osobních
údajů před ztrátou a neoprávněným přístupem nebo použitím a k dodržení příslušných
zákonů a předpisů o ochraně soukromí a bezpečnosti informací.

• Finanční odpovědnost/Přesné záznamy: Udržujte aktuální knihy a záznamy, včetně
finančních záznamů, abyste prokázali soulad se zákony a předpisy. Veškerá obchodní
jednání budou transparentně vedena a přesně zdokumentována.

• Spravedlivá soutěž: Soutěžte spravedlivě, jak to vyžaduje zákon, i když to ostatní nedělají.
Vyhněte se diskusím a dohodám s ostatními, které poškozují hospodářskou soutěž, jako
je určování cen, rozdělování trhů nebo zákazníků nebo jiné nezákonné praktiky na jakékoli
úrovni výrobního nebo distribučního řetězce.

• Mezinárodní obchod: Dodržujte všechny zákony o mezinárodním obchodu, národní
zákony, předpisy a další kontroly, které řídí převod, přístup, vývoz, reexport a dovoz
produktů, služeb a technologií, jakož i embarga, sankce a bojkot požadavky Spojených států
a místa, kde se nacházíte.

• Kvalita a bezpečnost produktu: Dodržujte normy kvality a bezpečnosti produktů
společnosti Tenneco, včetně smluvních kritérií.

• Mechanismus stížností: Implementujte vhodné kanály pro stížnosti pro své zaměstnance a
třetí strany, aby mohli vznést obavy nebo stížnosti. Okamžitě napravte porušení.



 3

• Žádná dětská práce: Ověřujte a udržujte dokumenty, které prokazují, že zaměstnanci splňují
zákonné požadavky na věk.

• Žádná nucená práce/moderní otroctví: Vyhněte se napomáhání obchodování s lidmi nebo se
na něm neúčastněte; vyhnout se používání nucené, nedobrovolné nebo otrocké práce; nebo se
vyhněte nákupu materiálů nebo služeb od společností využívajících nucenou, nedobrovolnou
nebo otrockou práci.

• Zákonné zaměstnání: Udržujte důkazy o způsobilosti každého zaměstnance pracovat, jako jsou
víza a licence.

• Žádné obtěžování: Zakažte obtěžování a povzbuzujte k vzájemnému respektování.

• Žádná diskriminace: Zacházejte s každým s důstojností a respektem. Poskytovat rovné
pracovní příležitosti a podmínky založené na schopnosti vykonávat práci, bez ohledu na
charakteristiky, jako je rasa, barva pleti, věk, pohlaví, genderová identita, sexuální orientace,
etnický nebo národnostní původ, zdravotní postižení, těhotenství, náboženství, politická
příslušnost, odborové sdružení , status veterána, genetické informace nebo rodinný stav.
Dodavatel by měl také podporovat rozmanitost svých zaměstnanců a dodavatelů.

• Mzdy a benefity: Poskytujte mzdy a benefity, které jsou minimálně v souladu s platnými zákony
a kolektivními smlouvami, včetně minimální mzdy, přesčasů, přestávek, dovolené a benefitů.

• Pracovní doba/dovolená: Vždy dodržujte platné zákony a případně kolektivní smlouvy
o pracovní době a době odpočinku, včetně přesčasové pracovní doby, stejně jako roční,
nemocenské a rodičovské dovolené a jakékoli další platné předpisy o dovolené.

• Svoboda sdružování: Respektujte práva zaměstnanců zákonně zakládat, vstupovat nebo
nevstupovat do odborů, kolektivně vyjednávat, hledat zastoupení a vstupovat do rad
zaměstnanců. Respektujte otevřenou komunikaci zaměstnanců a sdílení nápadů a obav s
vedením beze strachu z odvety.

• Zdraví a bezpečnost: Poskytněte zaměstnancům bezpečné a zdravé pracovní prostředí, které
minimalizuje výskyt pracovních úrazů a zvyšuje kvalitu produktů a služeb, konzistenci výroby
a udržení pracovníků a morálku. To zahrnuje veškeré ubytování a dopravu, které dodavatel
poskytuje svým zaměstnancům.

• Havarijní připravenost: Udržujte postupy pro identifikaci a minimalizaci dopadu potenciálních
mimořádných situací.

• Konzervace a výroba potravin: Vyhněte se nezákonnému znečišťování životního prostředí,
které narušuje produkci potravin nebo omezuje přístup k čisté pitné vodě nebo jinak nezákonně
poškozuje zdraví člověka.

• Nezákonné vystěhování: Nezapojujte se do žádného nezákonného vystěhování nebo zabírání
půdy, které zajišťuje živobytí osoby.

SPOLEČENSKÁ ODPOVĚDNOST A LIDSKÁ PRÁVA
Dodavatel musí:



 4

• Spotřeba energie a emise: Implementujte strategii snižování energie, která zahrnuje zvýšení 
využívání obnovitelné energie na podporu cíle společnosti Tenneco snížit skleníkové plyny a emise 
prostřednictvím dodavatelského řetězce.

• Kvalita a spotřeba vody: Snižte, znovu použijte a recyklujte vodu, včetně zodpovědného čištění 
odpadních vod, abyste chránili životní prostředí a zlepšili celkovou kvalitu vody.

• Kvalita ovzduší: Monitorujte, vhodně kontrolujte, minimalizujte a v maximální možné míře 
eliminujte emise přispívající ke znečištění ovzduší.

• Řízení přírodních zdrojů a omezování odpadu: Povzbuzujte a podporujte využívání udržitelných, 
obnovitelných přírodních zdrojů a zároveň omezujte odpad a zvyšujte opětovné použití a recyklaci.

• Zodpovědné nakládání s chemikáliemi: Identifikujte, minimalizujte nebo eliminujte použití 
omezených látek ve výrobních procesech a hotových produktech, abyste zajistili shodu s předpisy.

• Povolení a podávání zpráv: Získejte a udržujte všechna požadovaná environmentální povolení a 
dodržujte požadavky na podávání zpráv.

• Kvalita půdy: Dodavatelé by měli sledovat a kontrolovat svůj vliv na kvalitu půdy, aby zabránili její 
erozi, degradaci živin, sesedání a znečištění.

• Biologická rozmanitost, využívání půdy a odlesňování: Dodavatelé by měli chránit ekosystémy, 
zejména klíčové oblasti biologické rozmanitosti, které jsou jejich činností ovlivněny, a vyhýbat se 
nezákonnému odlesňování v souladu s mezinárodními předpisy o biologické rozmanitosti.

• Náležitá péče: Použijte proces náležité péče k výběru dodavatelů v souladu s tímto Kodexem,
sdělte jim tento Kodex a podnikněte kroky k ověření souladu.

• Odpovědné získávání nerostů: Dodržujte pokyny OECD a Evropské unie pro náležitou péči,
pokud jde o získávání, těžbu a manipulaci s tantalem, cínem, wolframem, zlatem, dále jen
„3TG“ a dalšími nerosty, které jsou předmětem zájmu, abyste mohli spolehlivě určit původ a zdroj
těchto minerálů. Dodržujte zásady a postupy, které zajistí, že žádný z těchto minerálů obsažených
ve výrobcích vyrobených dodavatelem nebude přímo ani nepřímo financovat nebo zvýhodňovat
skupiny, které jsou pachateli porušování lidských práv nebo přímo či nepřímo přispívají k
porušování lidských práv. Zajistěte, aby se všechny hutě a rafinerie v dodavatelském řetězci 3TG a
dalších regulovaných nerostů, které jsou předmětem zájmu, účastnily a aktivně zapojily do
programů auditu třetích stran, aby společnosti Tenneco na vyžádání poskytly jakékoli informace o
těchto hutích a rafineriích.

UDRŽITELNOST ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
Dodavatel musí:

ŘÍZENÍ DODAVATELSKÉHO ŘETĚZCE
Dodavatel musí:



 5

• Audity a hodnocení: Dodržování tohoto Kodexu dodavatelem je klíčovým ukazatelem v
procesu kvalifikace a hodnocení dodavatelů společnosti Tenneco. Dodavatel musí ověřit
soulad s tímto kodexem dodavatele vyplněním pravidelných dotazníků, jak je čas od času
požadováno. Tenneco si vyhrazuje právo provádět audity po přiměřeném upozornění.
Porušení tohoto kodexu bude porušením ostatních dohod dodavatele se společností
Tenneco. Tenneco si vyhrazuje právo tento kodex čas od času upravit.

• Hlášení a žádná odveta: Dodavatelé musí společnosti Tenneco hlásit podezření nebo
skutečné nedodržení tohoto Kodexu. Dodavatel může využít Tenneco Ethics Hotline na
čísle 866-828-8388 nebo prostřednictvím tennecohotline.ethicspoint.com, kde je nabízena
anonymita tam, kde to zákon umožňuje. Tenneco netoleruje odvetu jakéhokoli druhu proti
jednotlivcům, kteří čestně nahlásí potenciální nebo skutečné porušení. Když bylo nahlášeno
potenciální porušení, společnost Tenneco to prošetří a odpovídajícím způsobem zareaguje.

• Další podrobnosti jsou uvedeny v následujících dokumentech:

- Tenneco kodex chování

- Manuál požadavků na dodavatele

- Základní pracovní podmínky a politika lidských práv

- Prohlášení o konfliktních minerálech

• Tenneco odkazuje na následující rámce lidských práv, aby mohl informovat a utvářet tento
kodex:

- Všeobecná deklarace lidských práv Organizace spojených národů

- Globální pakt Organizace spojených národů

- Směrnice Organizace pro hospodářskou spolupráci a rozvoj (OECD) pro nadnárodní
společnosti

- Globální Sullivanovy principy společenské odpovědnosti

DODRŽOVÁNÍ KODEXU DODAVATELE

REFERENČNÍ DOKUMENTY

http://www.tennecohotline.ethicspoint.com/
https://www.tenneco.com/governance/code-of-conduct
https://www.tenneco.com/suppliers
https://www.tenneco.com/docs/default-source/brochures/tnhr-gl007_basic_working_conditions_policy.pdf?sfvrsn=cf31d7b_0
https://www.tenneco.com/who-we-are/corporate-responsibility/conflict-minerals
https://www.un.org/en/about-us/universal-declaration-of-human-rights
https://www.unglobalcompact.org/
https://www.oecd.org/corporate/mne/
https://www.oecd.org/corporate/mne/



